

OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM KATECHETYCZNE
„OBECNOŚĆ BIBLIJ W KATECHEZIE”

Lublin, 21-22 listopada 2008 roku

Zgodnie z wieloletnim już zwyczajem w jeden z jesiennych weekendów (21-22 XI 2008 r.) w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbyło się ogólnopolskie sympozjum katechetyczne. Myślą przewodnią, a zarazem tytułem tego naukowego wydarzenia było hasło „Obecność Biblii w katechezie”.

Powodów, dla których to właśnie Pismo święte i jego obecność w katechizacji stało się przedmiotem spotkania najwybitniejszych i najbardziej aktywnych katechetyków oraz katechetów z Polski, było wiele. Jednym z podstawowych stał się odbywający się w tym czasie w Watykanie Synod poświęcony Słowu Bożemu w życiu i misji Kościoła. W ten sposób specjalizacja katechetyczna działająca w KUL wpisała się w ogólnokościelne i ogólnoswiatowe poszukiwania naukowo-pastoralne.

Trudno w tym miejscu nawet zarysować problematykę wystąpień oraz warsztatów. Jednak dla ogólnego zorientowania w podejmowanych zagadnieniach warto przywołać tematy poszczególnych referatów: *Biblia podstawowym źródłem katechezy*; *Zasady interpretacji tekstów biblijnych*; *Niewłaściwe sposoby odczytywania Pisma świętego*; *Biblijna formacja katechetów*. Ich dopełnieniem były warsztaty – ćwiczenia praktyczne w grupach, których tytuły brzmiały: *Medytacja z obrazem*; *W drodze z Apostołem narodów*; *Metoda historyczno-krytyczna*; *Lectio divina*. Wykładowcami oraz prowadzącymi warsztaty byli specjaliści zajmujący się w swoich poszukiwaniach naukowych tymi właśnie tematami. Materiały sympozjalne ukazały się w publikacji, której tytuł brzmi identycznie jak motto sympozjum: *Obecność Biblii w katechezie*. Red. Helena Słotwińska. Lublin: Wydawnictwo „Gaudium” 2008 ss. 278.

Kierownikiem tego naukowego przedsięwzięcia była prof. dr hab. Helena Słotwińska. Sprawny i właściwy przebieg zawdzięcza ono jednak nie tylko osobie kierującej, ale wszystkim tym, którzy włączali się w jego organizację na różnych odcinkach. Byli to przede wszystkim pracownicy Sekcji Katechetyki KUL oraz niektórzy spoza niej. Należy też zauważyć aktywny udział studentów oraz doktorantów Wydziału Teologii. Brali oni czynny udział w pracach sekretariatu sympozjum, kierowanego przez dra Michała Wyrostkiewicza i dr Małgorzatę Kobiałkę oraz w przygotowaniu i obsłudze tzw. zaplecza socjalnego.

Sympozjum – jak co roku – adresowane było do katechetów, metodyków katechezy oraz duszpasterzy z całej Polski. Według danych z sekretariatu sympozjalnego w obradach wzięło udział około sześciuset osób, które reprezentowały wszystkie polskie oraz niektóre zagraniczne diecezje.

Michał Wyrostkiewicz
Instytut Teologii Pastoralnej KUL